
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO A

TARIFFE  SERVIZI PUBBLICI: IMPOSTA COMUNALEPUBBLI=
CITA',  PUBBLICHE  AFFISSIONI,  TASSA  OCCUPAZIONE
SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2020: CONFERMA.

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 11:00, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la
Giunta comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il segretario DR.STEFANIA SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 19 del Reg.          Data 25-02-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.19  del 25-02-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.19  del 25-02-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n.21 del 25/02/2020 del responsabile dell'ufficio ragioneria che qui di
seguito integralmente si riporta:

Visto il D.Lgs.507/93 in materia di Imposta Pubblicità e pubbliche affissioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 26.02.1994 con la quale si stabilivano le tariffe per
l'applicazione dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e pubbliche affissioni;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 23/02/1994 con la quale si approvava
il regolamento comunale per l’applicazione della tosap e relative tariffe;

VISTO l’art. 1 c. 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ( finanziaria 2007) che dispone:
gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.

RICHIAMATA il decreto del 13 dicembre 2019 con il quale il Ministero dell’Interno ha dato
il via libera alla proroga al 31 marzo 2020 dei termini per approvare il bilancio di previsione
2020;

Ritenuto dover provvedere in merito;

PROPONE

- di riconfermare per l'anno 2020 le tariffe deliberate con atto di G.C. n. 69 /1994 per la
pubblicità ordinaria e pubbliche affissioni;

- di riconfermare le tariffe tosap approvate con delibera di consiglio comunale n. 15 del
23/02/1994.

La presente é conforme a quanto previsto dall'art. 49 del D.Leg.vo del 18.08.2000,
n.267(Tuel);

Si rimette la presente proposta richiedendo altresì l'immediata esecutività della deliberazione.

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
Silvia Roberta Vallorani

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria
espresso dal responsabile dell'ufficio ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti



DELIBERA DI GIUNTA  n.19  del 25-02-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio ragioneria relativa a
"TARIFFE SERVIZI PUBBLICI: IMPOSTA COMUNALEPUBBLICITA', PUBBLICHE
AFFISSIONI, TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE ANNO 2020:
CONFERMA." che qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

- di riconfermare per l'anno 2020 le tariffe deliberate con atto di G.C. n. 69 /1994 per la
pubblicità ordinaria e pubbliche affissioni;

- di riconfermare le tariffe tosap approvate con delibera di consiglio comunale n. 15 del
23/02/1994.

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 04-03-2020 al
19-03-20 con numero 360
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 04-03-2020                              IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 04-03-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.19  del 25-02-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

POLINI FABIO


